ПРОТОКОЛ № 1/1001517282

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадке Газпромбанка

№ 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.5_008 (№1001517282)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0105609/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9        14 февраля 2025 г., 09-30

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» провела подведение итогов

процедуры маркетинговых исследований № 25_ГТБеларусь_МИ_4.3_058_1213_1.5_008

(№1001517282; номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.3/0105609/ГТБ).

Предмет закупки: «Поставка труб диаметром 1220 мм для нужд ОАО «Газпром

трансгаз Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): 108 672 690,00 рос.

руб. без НДС или 130 407 228,00 рос. руб. с НДС-20%.

Заказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок ОАО «Газпром трансгаз

Беларусь».

Инициатор: ОСиК №1 филиала «УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования, проведенные на

электронной торговой площадке Газпромбанка (http://etpgpb.ru) (далее – ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и Документация о

маркетинговых исследованиях № 25_ГТБеларусь_МИ_ 4.3_058_1213_1.5_008 опубликованы

22.01.2025 в 10:55 на сайте электронной торговой площадки Газпромбанка (ЭТП ГПБ)

https://etp.gpb.ru/#com/procedure/view/procedure/1068706 под номером ГП525441 и

на официальном сайте ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»: http://www.gtb.by/tenders/

2025/01/136534/ под номером 2025-011.

29.01.2025 срок подачи заявок был продлён до 16:30 05.02.2025.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме электронных документов): на

ЭТП НЦМиКЦ – до 16:30 05.02.2025.

Дата и время открытия доступа к заявкам: 06.02.2025 09:00.

1. Наименование участников, представивших заявки на участие в

маркетинговых исследованиях: 2 заявки.

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о допуске/отклонении заявки

участника

№ 1 допущена

№ 2
отклонена

(основание приведено в п.2.1 настоящего протокола)

2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» рассмотрела заявки

участников (с учетом материалов, представленных на запросы Организатора об уточнении

заявок), заключения привлеченных экспертов и в соответствии с Методикой анализа и оценки

заявок решила:

2.1. отклонить заявку участника № 2 как несоответствующую требованиям закупки

по следующим основаниям, мотивированно изложенным в заключениях экспертов,

привлеченных к рассмотрению и оценке заявок участников:

в соответствии с абз. 4 и абз. 5 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях,

в связи с несоответствием предлагаемой к поставке продукции требованиям п. 5 Технических

требований (Приложение 2.2 к Документации) в части отсутствия необходимой

разрешительной документации (разрешение Госпромнадзора МЧС Республики Беларусь

на право применения труб в изоляционном покрытии заводского нанесения – на трубу и

защитное покрытие);

2 Протокол от 14.02.2025 № 1/1001517282

в соответствии с абз. 6 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях: в

нарушение п. 1.5.1 Документации о маркетинговых исследованиях и п. 8.4 Извещения о

маркетинговых исследованиях участником сформированы условия оплаты,

несоответствующие требованиям Документации о маркетинговых исследованиях

(в соответствии с заявкой участника предполагается осуществление расчетов за товар в форме

предварительной оплаты в размере 100%);

в соответствии с абз. 8 п. 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях

(в иных предусмотренных Документацией случаях (основаниях)) – п. 3.2.3 Документации,

п.п. 8,8, 8.9 Извещения, таблица «Номенклатура МТР …» Приложения 2.1 к Документации –

цена за единицу предлагаемой продукции (118 644,00 рос. руб. НДС-0%) и общая стоимость

заявки (138 892 971,00 рос. руб. НДС-0%) превышает начальную (максимальную) цену

(за единицу продукции и общую цену), согласованную в АСЭЗ (соответственно:

101 185,00 рос. руб. без НДС или 108 672 690,00 бел. руб. без НДС);

2.2. определить заявку Участника № 1 соответствующей требованиям Документации

о маркетинговых исследованиях процедуры закупки № 25_ГТБеларусь_МИ_

4.3_058_1213_1.5_008 с ценой заявки – 108 671 616,00 рос. руб. (НДС-0%), которая не

превышает начальную (максимальную) цену, согласованную в АСЭЗ;

2.3. признать победителем закупки Участника № 1 и заключить с ним договор

на поставку труб диаметром 1220 мм для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» в

соответствии с пунктом 2.7 Документации на условиях, содержащихся в Документации и

заявке участника от 29.01.2025 исх. № 1/1079/25 (с учетом письма от 11.02.2025 № И-02/0178-

25 об уточнении заявки) с ценой заявки 108 671 616,00 рос. руб. (НДС-0%).

Дата подписания протокола: 14.02.2025